
    فتاوای وحدت‌آفرین رهبر شهید انقلاب نقش مهمی در تقریب مذاهب اسلامی داشت

  

دبیر جبهه عمل اسلامی لبنان با تأکید بر نقش راهبردی رهبر شهید انقلاب اسلامی در تقویت وحدت امت

اسلامی، گفت: فتاوای وحدت‌آفرین، حمایت از آرمان فلسطین، تعامل حکیمانه با مذاهب اسلامی و ترویج

فرهنگ گفت‌وگو از مهم‌ترین عوامل موفقیت ایشان در تقریب دیدگاه‌های مسلمانان و تبدیل گفتمان

مقاومت به یک جریان جهانی و فرامرزی بوده است.

شیخ شریف توتیو، دبیر جبهه عمل اسلامی لبنان و عضو هیئت امنای جنبش توحید اسلامی در گفت‌وگو با

خبرنگار تقریب، به تشریح ابعاد شخصیتی رهبر شهید انقلاب اسلامی ایران، حضرت آیه االله خامنه‌ای

پرداخت. متن گفت‌وگو به این شرح است:

 

مهم‌ترین ویژگی‌های رهبر شهید در تقویت وحدت امت اسلامی چه بود؟

 

هنگامی که درباره شخصیتی بزرگ و اثرگذار در جهان اسلام همچون رهبر شهید سخن می‌گوییم، باید همه

ابعاد زندگی، اندیشه، رفتار، مواضع و رهنمودهای ایشان را مورد توجه قرار دهیم. ایشان در عرصه‌های



مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، تربیتی، تبلیغی و حتی امنیتی و نظامی، همواره نگاهی وحدت‌محور

داشتند.

 

یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های رهبر شهید، اهتمام ویژه به تقویت همبستگی داخلی و تعامل حکیمانه با

تمامی اقشار، مذاهب و جریان‌های فکری بود. ایشان با رویکردی مبتنی بر محبت، درایت، مسئولیت‌پذیری

و احترام متقابل، حتی با کسانی که دیدگاه‌های متفاوتی داشتند، برخورد می‌کردند.

 

همین نگاه پدرانه و برادرانه موجب شد رهبر شهید نه تنها در داخل ایران، بلکه در سراسر جهان اسلام

و حتی فراتر از آن، از احترام، اعتماد و محبوبیت گسترده‌ای برخوردار باشد. بی‌تردید این ویژگی

یکی از عوامل اصلی موفقیت ایشان در مدیریت کشور و هدایت جامعه بود.

 

از سوی دیگر، حمایت مستمر از مستضعفان و مظلومان جهان، به‌ ویژه دفاع از آرمان فلسطین و پشتیبانی

از ملت مظلوم این سرزمین در برابر اشغالگری صهیونیستی، از مهم‌ترین جلوه‌های عملی اندیشه

وحدت‌گرایانه ایشان به شمار می‌رود.

 

همچنین فتوای تاریخی رهبر شهید در حرمت اهانت به مقدسات و شخصیت‌های مورد احترام اهل سنت و

منع هتاکی به همسران پیامبر اکرم(ص)، نقش بسیار مهمی در نزدیک‌سازی دیدگاه‌ها و تقویت همگرایی

میان مسلمانان ایفا کرد. این فتوا و سایر مواضع وحدت‌آفرین مراجع شیعه باید بیش از پیش در میان

جوامع اسلامی تبیین و عملیاتی شود تا زمینه‌های اختلاف و سوءاستفاده دشمنان امت اسلامی از میان

برود.

 

اگر بخواهید میراث رهبر شهید را در یک جمله برای نسل‌های آینده خلاصه کنید، چه خواهید گفت؟

 

میراث ایشان را می‌توان در این عبارت کوتاه خلاصه کرد: «بصیرت و آینده‌نگری همراه با حکمت، و

تواضع آمیخته با محبت و لبخند». این همان میراث رهبر شهید است که نسل‌های آینده باید از آن الهام

بگیرند.

 

به نظر شما مؤثرترین ابزارهای رسانه‌ای برای معرفی میراث رهبر شهید به نسل جوان چیست؟

 

امروز ابزارهای ارتباطی و رسانه‌ای بیش از هر زمان دیگری در دسترس همگان قرار دارد و دیگر محدود



به نهادهای رسمی نیست. از این ظرفیت‌ها باید به‌صورت هدفمند، برنامه‌ریزی‌شده و متناسب با

گروه‌های مختلف جامعه استفاده کرد.

 

شبکه‌های اجتماعی، به‌ویژه پلتفرم‌های پرمخاطب، رسانه‌های دیداری و شنیداری، برنامه‌های

تلویزیونی و رادیویی، کتاب‌ها و آثار پژوهشی، نشست‌ها و همایش‌های تخصصی، خطبه‌های نماز جمعه،

جلسات آموزشی و فرهنگی در مساجد، مدارس و دانشگاه‌ها، همگی می‌توانند نقش مؤثری در انتقال اندیشه

و میراث رهبر شهید به نسل جوان ایفا کنند.

 

ضروری است که این مفاهیم با زبانی قابل فهم و متناسب با نیازهای نسل جدید ارائه شود تا مخاطبان

با شناخت و باور عمیق، این میراث را در زندگی فردی و اجتماعی خود به کار گیرند.

 

رهبر شهید چگونه توانست گفتمان مقاومت را از یک چارچوب منطقه‌ای به یک گفتمان جهانی تبدیل کند؟

 

پاسخ این سؤال را باید در شخصیت جامع و کم‌نظیر رهبر شهید جست‌وجو کرد. ایشان از دانش عمیق دینی،

فهم دقیق مسائل روز، اخلاق نیکو، بینش راهبردی، عقلانیت، تدبیر و مسئولیت‌پذیری برخوردار بودند و

همین ویژگی‌ها موجب می‌شد سخنان و مواضع ایشان بر مخاطبان تأثیر عمیق بگذارد.

 

رهبر شهید از موضعی صادقانه، مبتنی بر اخلاص و باور قلبی سخن می‌گفتند؛ از همین رو پیام‌های ایشان

محدود به جغرافیا و مرزهای سیاسی نیست و مخاطبان مختلف در سراسر جهان با آن ارتباط برقرار

می‌کردند.

 

ایشان هنگامی که از مقاومت سخن می‌گفتند، آن را نه صرفاً یک موضوع منطقه‌ای، بلکه یک ارزش

انسانی، اخلاقی و جهانی معرفی می‌کردند. همین رویکرد موجب شد گفتمان مقاومت از سطح منطقه فراتر

رود و به یک گفتمان جهانی مبتنی بر عدالت‌خواهی، دفاع از مظلومان و مقابله با سلطه‌گری تبدیل

شود.
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